
Návod pro světla řady LR 

 

1 Modrý indikátor 

2 Napájecí tlačítko – dlouhý stisk pro 

zapnutí/vypnutí světla, krátkým lze volit 

úroveň světelného toku, dlouhým podržením 

(3,5 s) se rozsvítí modrý indikátor (1) – v tomto 

módu se světlo bude automaticky přepínat 

mezi pulzujícím silným svícením a slabým 

svícením v závislosti na světelných podmínkách 

okolí, po 2 minutách nečinnosti se vypne, po 

vibraci se opět automaticky zapne, pro 

deaktivaci tohoto režimu zmáčkněte jakékoliv 

tlačítko nebo světlo vypněte 

3 Tlačítko menu – jednotlivým kliknutím 

aktivujete nouzový mód, kliknutím jej opět 

deaktivujete 

Párování bezdrátového ovladače (pouze LR 1600): 

zapněte světlo a umístěte do bezdrátového 

ovladače baterii, po 5 sekundách se na světle 

rozbliká pětkrát modrý indikátor, to znamená 

úspěšné párování. 

Když se dálkový bezdrátový ovladač nespáruje 

zkuste (pouze pro LR1600): 

1. dlouze podržet napájecí tlačítko (5 s) 

dokud se modrý indikátor nerozbliká 

pomalu, poté světlo vypněte 

2. dlouze podržet napájecí tlačítko (5 s) 

dokud se modrý indikátor nerozbliká 

rychle 

3. poté současně stlačte na 5 s napájecí 

tlačítko a menu tlačítko na ovladači, po 

úspěšném párování se modrý indikátor 

rozbliká 5krát pomalu, když ne, opakujte 

tento krok 

4. zmáčkněte napájecí tlačítko na 

bezdrátovém ovladači, abyste se ujistili o 

jeho správné funkci 

Při nízkém stavu baterie světlo začne pracovat 

na nižší výkon v rámci prodloužení doby 

svícení. 

Pro vybitou baterii světlo bliká červeně, 

nutnost světlo nabít. 

Při nabíjení světlo bliká červeně, konstantní 

zelené světlo značí úplné nabití světla. 

Montáž světla na řídítka 

Pro LR500, LR800 

Upevněte světlo silikonovou gumičkou na řídítka.  

 

Pozor: Ujistěte se, že je světlo dostatečně dotaženo 

před tím, než půjdete jezdit. 

Nasuňte světlo správnou stranou do držáku a nastavte 

si světlo do sklonu dle aktuální potřeby. Držák je 

polohovatelný do levé i pravé polohy o 10 stupňů. 

 

 

Světlo sundejte tak, že zatlačíte na plošku uvolnění a 

světlo následně vysunete ven. 

 



Dálkový ovladač upevněte na řídítka přiloženým 

kroužkem a zapojte jej do otvoru pro vstup. 

 

Jednotlivým přepínáním lze volit úroveň světelného 

toku. Podržte 0,3 s pro maximální výkon, pusťte pro 

návrat k původní úrovni světelného toku. 

Montáž světla na řídítka  

Pro LR1200, LR1600 

Dle velikosti průměru řídítek zvolte slabší nebo silnější 

podložku.

 
Dále nejprve nastavte sklon světla a poté dotáhněte 

držák přiloženým imbusovým klíčem. 

 
Pozor: Ujistěte se, že je světlo dostatečně dotaženo 

před tím, než půjdete jezdit. 

Světlo nasazujte do držáku vždy ve správném směru. 

 

Světlo sundejte tak, že zatlačíte na plošku uvolnění a 

světlo následně vysunete ven. 

 

Dálkový bezdrátový ovladač upevněte na řídítka 

přiloženým kroužkem. 

 

Nabíjení světla 

světlo doba nabíjení [h] nabíjecí kabel 

LR500 1,7 Micro USB 

LR800 1,7 Micro USB 

LR1200 3,2 USB C 

LR1600 3,2 USB C 

 

Upozornění 

Ujistěte se před každou jízdou, zda je světlo dobře 

upevněno. 

Odejměte světlo při ponechání kola bez dozoru pro 

možný případ odcizení tohoto světla. 

Pro dosažení nejlepšího výkonu a prodloužení 

životnosti Lithium-ion baterie je doporučeno: 

1. Zkontrolujte stav baterie a nabijte ji před 

použitím světla. 

2. Vyhněte se úplnému vybití a také přebití. 

3. Skladujte světlo při pokojové teplotě. 



4. Při dlouhodobém skladování nabijte světlo do 

50 % každé tři měsíce. 

Nerozebírejte světlo, nemodifikujte jej. Tímto jednáním 

přicházíte o záruku, toto jednání není bezpečné. 

Nebezpečí 

Obsahuje Lithium-ion/Lithium po baterii, nevkládejte 

světlo do ohně, může explodovat. Používejte pouze 

certifikované USB nabíjecí zařízení, použitím 

poškozeného nebo jinak vadně fungujícího USB 

adapteru může dojít ke vznícení. Ravemen není 

zodpovědný za žádné s tímto spjaté následky. 

 

Záruka 

Poskytujeme záruku 2 roky od doby zakoupení světla. 

Doplňky a jiné příslušenství postupují záruce v trvání 

jednoho roku od doby zakoupení. Pokud se objeví 

skrytá závada do 15 dnů od doby zakoupení, vraťte 

produkt na místo, kde byl zakoupen a bude Vám 

nahrazen novým produktem stejného typu bez dalších 

poplatků. 

Případy, kdy bude záruka zamítnuta 

 bez přiložení originálního dokladu o zakoupení 

světla 

 pro reklamaci běžných provozem způsobených 

povrchových vad a reklamaci normální ztráty 

kapacity baterie 

 při neoriginální modifikaci, nesprávném 

používání nebo špatné údržbě 

 

 


